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HLEDÁ SE
Maine byla zničena zevnitřním
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Žprávy amoriclió

Teroriíté v práci

V pátek krátce po půlnoci vý-

buchů puma v chodbá teuerncnt-níh- o

dumu L 2H1 Elizabeth ulic

v Stw Yorku a výbuchem tím vy

valáuu byla panika mezi nájemní-

ky kteří tvoří třicet ácat rodin u

jichž jeat na 2&0 oaob Osmnácti-

letá Auun Folignová četla jeátč

když pojednou pocítila kouř kte-

rý vnikal z chodby do bytu
na to aeatru Carraclu

ktrá rovní-- ž byla vzhůru a obá

dvéře na chodbu aby ae

podívaly co dčje Pocítily kouř

mnohem silněji Dívky pobudily
otc Iitiíprí Koligna a ten vyttkočiv

z iotee brul m ke dveřím V

tom ozvala hrozná rána a vši-ch- ni

octli ho rázem na podlaze —

Hned na to oživl celý činžák a li-

dé tak jitk vyskákali z postelí
línali ae o řekot na ulici l ohro-íj-ití-h- o

domu ven do anřhu l'o-licía-

Jarewood jenž atál na strá-

ni v Houatoii a Elizabeth ulici za-alee-hl

třeakot bomby a náaledují-e- l

křik twmtraáených nájemníku

povolal rewrvy a ty zjednaly to
chvílí opét klid když ohledáno že

bomba aíee natropila jíníc Škody

na dom ale ne taková aby ten-

to nemohl býti dále obýván

Čtyřnohé a čtyřruké dítí

JJaltímore Md 1 proaince —

Na klíníce Johnu nemocnice bylo

veřejné vyntaveno včera 13 měni-

čů atare zdravá dřeko ne 4 noha-

ma a 4 rukama Déčko bylo při-neaen- o

do rnčata matkou paní A

McDonnellovau z Lehanou Chureh

Va a lékaři drem 8 Suarrcrn a

drein I Funk houserem Dcko

jinak je dobře vyvinuto vyjma
ovácm 4 ruk a noh a nebylo od

uvůho narození nemocno žádnou

déukou nemocí které e u dítek

obyčejní objevují Dčcko jest
Žeimkelio pohlaví a bylo nazváno

Virginie odle státu ve kterém

ae narodilo Má 4 bratry kteříi

jitou úplní normální a zdraví —

Děvčátko dostává pravidelnou po-

travu avžak nemůže piti mléko a

cítí k nčmu neobyčejný odpor
Matka je příneala do nemocnice

za tím účelem aby učiněn byl

nejvysší trest Jestliže nebude

moci složit pokutu iuiihí zůatati

jeden deu za každý dollar ve vě-

zení Evelyna Cliffordova jež
stala so obětí 1'iecollovou avčdči-l- a

proti němu Jest 18 roků sta-

rá Děvče udalo že v takových
chvílích když 1'iccollu pracoval

byl čističem bot K životu han-

by ji donutil hrozbou že ji zabi-

je jestli se nebude řídili dle je-

ho vůle Tíccollo přijal rozsudek

klidně

Hromadná poprava banditů

White 1'lairm N Y C pros —

l'ěl banditů kteří dne 9 listopa-

du vniklí blížt C rotou Lake do

farmářského domku

kde paní Mary liallovou usmrtili

odsouzeno včera aoudecm Tomp-kinse- m

k smrti v eJektrické židli

Poprava určena na 15 ledna 1012

Jsou to s Angelo Ouisto Vincenao

('orna Felijs l)i Marto Lorenzo

(Vili a Hanta Zanza Tito souzeni

kuždý jednotlivě a v každém pří-

padu jwrada poroty netrvala dé-1- c

15 minut

J Jakubowbki zastřelen od lupi-

čů

20letý Jan Jakubowski z č 4830

jižni ÍAímAii ulice v Chicagu byl
na 1'aulina a 48 ui jMistřelen

jedním ze tří lupičů kteří přepa-

dlí jeho i jeho přítele Michala

Kwíatkowského z čísla 4750 jižní

Seeley ave a zrunéi tak těžce že

brzy po vém převezí-n- í do nemK!

nice (Jerinan Deaeonness zemřel

Zastřelil choť i zebe

New York C prosince Oeo

Jackson chtěl m amířiti chotí a

ní se byl dříve nepohodl Ale

tato se zdráhala udobřili se a pro-

hlásila Že nehodlá nadále sdíleli

h íiíiu společnou domácnost a ra-

ději se sama bude živit prací v

krejčovském ztvodé Manžel se

tak rozčilil že uchopil revolver a

dvěma ranami ženu skoliv učinil

konec také svému životu vehnav
sí kuli do hlavy

Žádají smrt McNamarů

Iíos Angelea C)aJ 4 pros —

Tyjsgrafická unie kteráž svého

času také vypjala odměnu na po-laje- ní

vrahů a kteráž stojí v po-

dezření že bylo to hlavní k její-

mu nátlaku že budova časopisu

zraněn auyz byt aratce preu tím

ještfi a jiným černochem přepadl
a oloupil tři občany z Mannfordu

byl dnes časně ráno od srotivších
se lidí nedaleko vězení z rukou

výpotuocnýeh fierifů vyrván a po-

věšen na jednom stromě načež

byla jeho mrtvola roztřílena Na

to byla mrtvola černocha vlečena
ulicemi města až na hranice obce

a tam ponechána Lynčovni vraž

da u Manu fordu měla v zápětí
lynčování dvou dalších Černochů

a následkem toho jak tamně-jn-i

černoši tuk i běloši chopili ae

zbraní a panují obavy že dojde k

plemcíuié válce

Nové poselství

Washington 0 prosince Diplo-

macie ve Washingtonu čeká s vel-

kým napjetím na druhé poselství

presidenta Tafta které posláno
bude kongresu zítra v poledne
Poselství to zabývat se bude vzta-

hy Hpoj Států k cizině Neoče-

kává sc však že president zau-

jme ke kterékoli otázce stanovi

sko rozhodné Včerejší zasedání

kabinetu bylo věnováno skoro vý-

hradu" otázce piisň do Huška a

se Že president pronese
něco o věci této ale poněvadž se

dále vyjednává nepadne ani tu

slovo rozhodné

Výbuchem kotle čtyři muži usmr

ceni

ríttsburg l'a 3 prosince —

l'ři výbuchu na vlečném parníku
'Diamond' na řece Ohio ve vzdá-lenost- i

30 mil od města byli dnes
ráno čtyři muži usmrceni a 5 zra-

něno íxď jež teprve před něko-

lika měsíci byla přestavěna leží

přední částí na dní řeky Ohio ko-

lo a část zadní paluby mul vodní
hladinou f'ím výbuch zaviněn
není známo Mrtvi jsou! Kapi-

tán K A Swaney 4'lletý? hlídaě

Raljh llogan OOlefý topič Tho-

mas (íunnínghfím 451etý a plav
čík James Frici Mletý Pouze

mrtvola poslednějšího jež vržena

na nedalekou uhelnou loď naleze
na kdežto ostatní nešťastníci

proudem zaneseni

Nechtí o McNamarecn ani mluvit

Ač přiznání se bratří McNama
rů bylo nejsensačnějši události v

historii organizované práce
' ne-

bylo se o něm v poslední sehůzi
Chicažské Federace Práce zmíně
no ani slůvkem Předseda Fitz-í- a

triek ae vyslovil že zpráva o

přiznáni tom působila naň jako
hromová rána a že nyní nemá co

by řekl Také jiní delegáté na o- -

tázku co o tom přiznání soudí

pokrčili jen rameny a mlčeli —

Bylo řečeno že nebude učiněno
nic dokud předseda Americké
Federace Práce Samuel Gornpers
nepromluví k dělnickým uniím
úředně

Zanechali na moři matku

New York 3 prosince — Po

parníku Finnland ve třetí třídě
jela sem z Ituska paní Ether
Feinbachová sc dvěmi dětmi čtyř
a šesti let ' Má manžela v Ameri-

ce ale oKihl učinil konec životu

jejímu a do Ameriky dostaly ae

jen její dítky Otec jich byl vy-zvá- n

aby je z Kllis Islandu od

vedl a o ně

Soud chicagskými jatkáři

Washington 5 prosince Vrch-

ní spolkový soud nepovolil chi-

cagským velkojatkářům odložen!

jich soudu na dobu pozdější Jak
známo velkojstkáři chtěli otázka-

mi podřízeného významu získati
odklad soudního jednání Zítra
bude soud v Chicagu s jatkáři za-

hájen

Tři černoši za živa upáleni

Memplhia Teiui C pro Ne-

daleko od Savannah Tenn byli
diu-- a upáleni dva černoši a jedna

Zmíněni černoši zakou-

pili ni rmrk asi deset mil od

uiětrčka Clifton Tenn al b

!£! v oné kra jiné proti tomu
Ponévadl pak črrixi

krajinu opustiti nechtěli itavili
e jích b'Jiii jcdliiduchýtn Ipů
KiWnii upáldi j is 11 va

Opét náhodou pottltUm

Aitotda IlríMh bydlbl Hrdal-k- u

IlrtiUru Nib byl
uA d i dtrta iinrtrtbJ) sranéa
liiklt-dkrt- il apttÁtťid j ku poáky —

l!rH n!íl m na )i a tyt!
ral kukuřKt a jak ta bS jíl
itykmt m t mn ruínbi kterou
tkiiíml ijrtbl N

Jakou nAKob11 ruínie pMrtU t
4boj jrl llnxkavl da llvoU

HLEDÁM BYT Mí býti atilný
píkná ivntnlee se ivAtlnm i„i„„
Kořádnná rodiny pokud oiojno v f„hé
Ivrtl J"o připiidá vomii 1 atravu Pl-

ita Ihm-- nn pokrok Západu

PBIJMII Ha vMnim do uninl )

lil Medláxkoiu a koWinl-Utm- i ni„
hodí to mfižo dobra tomuto řonmnlu vytli I liliu niHHifl u jolm Kuli-- r Abla
Neb yiifi

l'f(Aťl blllflá llllíllllí II ř Un m

Í 11 lJ
pomofl polřobovnl tmelit? Iimkavn dupli
na John Hlňma Houth and J( Mt Fr
niont Neb 20 &a

ILÚZNÉ

Nejlopáí koílcby muká a hmhi
koíeálny vyrábí nejvřlíí fnU dílna
uXelnlekA nn cápadi Tel dólA nellon
l rávky xa inlrná eeny l'otřbiiJ
to ll níco dopMta na ioipli pohoř-k- ý

koMnfk Hicorlty UuiUHnu ('
dar Kapli! Jowa i tf

ŽALUDEČNÍ BÍLITEL MEKUnoíf
Junt Ink (iNvodrlený v filiorobácb íiilud-k- u

Tí pomáhá v chorobách Jiilerních
a ledvinových Máma odiifiriiAtiiil nl
oifioha krnliiriA kterým tnutu lU un
npM Mflo io uřlvat Jako Ink Jiný
neb V Pár minutách mAfota l iAI u

prnvlt nejlcpíí lnludiiínl horkou nb
mírné vino m jednu ětvrtlnu neny eo
byiitri mimnll nliillt v UUáruA
Mn-- tento fík koupit u VaHeho líkář-nik- a

řiitli-t- Jmlcn dollar nám a obdr-lt- o

2 láli va líku vyplnenná aprMamJohn M álkvor Oadar fiapldu la ]r)

UCÍMB ANÚLlOKY IloXtoil l'řiiiii
J"t úlohy Jko va koh 1'iáU na VI- -

km Jiro lomtibile Mlnn 81 go

páÍMOftBKÝ TEXAS
Mám v prodej! tmíc akrů kráa

ných zařízených a vtdélaných fa-m- n

lfi a lurových orcrllníck
pozemku ve itřednltu a přímof
zkera Tcxaiu za mírné ceny a na
lehká zplátky Plít i! o oeik

pozemkový popli Texazu a o

a ceny pozemku které poili
zdanna na požádání PWte na

JOtí DÉDKK Honěn ber Tei

LUU kteří trpí na "žlutou Ti-lu-

"

a vfieeky iroalředky již vy
zkoiito-l- l flfiiŽ drmáhll Wdoiiellio

vylení nechť ae obrátí

vyieeitn vjmJ němou ňjdnň a zcela
zdarma 20-2-

a vyliítn avňj nfínad na
(II irenaii KAREL SEVERIN

So St Jotioph Mo

Routě 9 — Box lfl

UPOZORNĚNÍ

'oplátky a závnzkv na ankul

akou výpravu docházejí firmu

nrwiaky & Novák zo víeeh koníin
HouMtátJ a to v znaínZ-- poítu
Proto upozorňujeme kra lan v nhv

no pflhláaíli co tiejdHvw a zabezpe-
čili a! dobrá tníata na lodi neboř
očekáváme H loď bude přcplnft- -

na a li ktefl mo opojil rniwl pak
vzítl za vdřk co zbude ZaSlete

tvé ceatovní zádavky na reservo-
vaná mbita na adroaut Joa Mika
c oř MurlífiKton Station Omaha
Nefir

FARMA NA PRODEJI

Prodám farmu která mííH 6C0

akrft veMinča íerniee 1 farmeraký
a 1 rentýřaký dům a nHalulnml
Mlavbami Mnoho pfldy nMHno
Dále farmu 070 akrfl iernlce

kromS aal 100 akrft lehčí pfldy
dvě stavby mtwdio pozemku rozdá
Innho nčeo alo lež! tento rok

Cena no adél! na po?l
dani Tyto farmy leží vedle e

a nalčzajl aai 3 míle od vzrfiata

jícího abb-Iníh- méata v přímojC

kkfm lexami řltajíelho okolo
2IKH) obyvatel Příčina prodeje t

majitel zadlužený a nabízí uuje-te- k

pod cenu 1W4 ae ka&tá faN
ma v relku a kueo miiaí mít od

tm do IfifKX) hotovýeh na jed
ii ii farmu a oaiatek a íMdí na
mírná aplátky- - Kdo tnftlete
hnat tolik krátknailv hlaate ae o
daUt odrobnoat Jfat to nejle
il pHIeiltoat na výdělek !AI
iitAm mnoho jiných vřtlb-- i man-t- h

h farem prrrll a — Joa
DWtk Roienbarf Teiai 1S8

F J KugleraJ Kiupiíks

vykotiAvajl prAd ladulekttM jkaí
idaelýhkou maitové rkoU1
Jř a ky rlataritv a ftbie tla
ei d abr toho apodi Hyrhla i
ia řity najinlraejK

la pt Act ? kaidéia okUlu ta ra

OMAHA i i NBBRACXA

VJj' IrUřouamt iKiuglaa tt4l

ráNI fAHktlIt kí44ak JlaiM
m ě t 4ia 4 aaWa

hu 41

Washington 8 prosince Vree--

landova vywdřující nula dnes pro
hlásila že po důkladném vyšetřo'
vání lodi Maine shledala Že lod

byla vyhozena zevnějším nátla
kem Žu totiž byla na ni vržena

mina která způsobila zapálen!

prachu ve skladišti Tím jest po

tvrzena opét původní zpráva když

vyšetřovala rada Hampsonova a

prohlásila Že Maine byla dnc 15

února 1808 vyhozena nepřítelem
zevnějším

Hokruí vyhrál
V minulých dnech dlel pan W

Dokuř zuámý omažský zápaanik
v (Jregory H 1) kde ae utkal v

zápasu a Němcem Western Jak
dalo se předem očekávat! byl p

llokuf vítězem neboť svého pro-

tivníka porazil ve 12 minutách a

jMidruhé v (J minutách

Klenotník zavražděn

V New Yorku zavražděn byl
minulou středu klenotník J H

Vogel v místnosti pro kotel v Se- -

stipatrové budově kde se nalézají
brousírny diamantů Vrahové

mrtvolu o skvosty značné

ceny které Vogel u sebe nosil u- -

sehované v opasku kolem těla —

Zločin chtěli zakrýt! tím že se

pokusili mrtvolu spálit v peci ne

mohli však úmyslu svého provést!
z důvodu že dvířka k peci bylu
malá Policie se horlivé snaží w--

tajemství vraždy objasnila

Darrow dostal $170000

Jndíanapolía Jud 8 prosince
Frank A Morriaon vrchní tajem
ník Americké federace práce kte

rý byl přcdwcdou sběratelského

výboru pro bratry McNamary vy

lal aullicntickou zprávu o tom

jak bylo a penězi naloženo Cel

kový příjem činil 1 9411 1253 vy

láni $lHl8r00'l To jest jmjijzo do

dne kdy se McNarnarové přizna-
li Peníze dofdé později se vrátí
Clarence S Darrow vrchní práv
ní zástupe dostai 1700W Z lo

ho si však platil právníky výjKi-mocn- é

Právníci kteří zastupo
vali kovolělniekou unii v XimI ia- -

mi[iolís dofttali $11000

Deset let neviní vězněn

('olumbua O 7 prosince —

Státní omilostílovací rada podala
lneš guvernéru llarmonoví zprá
vu v niž žádá tohoto aby propu
stil na svobodu (leorge Uryho

který sfiolečně s Marsh Linseyem

poslán byl na doživotí do kázníce

proto že uznáni bylí vinni z vraž

dy "celerového krále" Jplmsonu
Oba dostali se do káznice v r
1001 z okresu Wyandott O pří

pad Uryho zajímal se pMlseda
státní rady Samuel

D Dodge z Clevelandu více než

rok Prostudoval svědectví v tom-

to případě dané a obnášející více

než 1200 stránek a konečně dospěl
k přesvědčení Že Ury jest nevinen
a že v čase kdy se vražda udála

byl na jiném místě To vycházelo
na jevo ze svědectví ale neznámo

jak bylo to ignorováno ačkoliv

l'ry nepřestal tvrdili že j nevi
nen Marsh Liudsley dle názoru

omibmtňovaej komise byl rovněž

nevinně olouzcn ale dnes nelze

mu jomoci Před nějakým časem

zemřel dokládaje se svou nevin-no- u

ale nebylo mu věřeno

Krajan se otrávil
V Clevelandu spáchal sebevraž-

du otravou krájím Juwř ftuutta

bytem na ( 'rotou ave blíže (W
ave Zoufalý krajan byl 45 let
tár a jochá l z Chanovie v h

Doživotní talár za vraždu man

lelky

Jf KaiwlilMi který dne Pl
dubna L r taAtMil avuji manit

rozenou Harboru Mráikovou

byl ehicaJakoii jirotou unán vín

nym a kUhuuii na dtditot! v Jo-I- h

Uké kAni d

Jadan jt pro váal

Jaktt kaldonuMie lak l b ta vy- -

tiakrm iimvI upravrný SvvrrOv
Kalendář i lKrn4r !kaf na rk
l'i VAi U'kindk n l !„ ! h

nik a Wky ml i pro iA jrdm ý
tuk IVMdi-jt- e o nj Jr flar-tu- a

Trtiti kaltiihř má ť i a'ra'iy
a niiito fr% idrlná H{ kalend--

tahiij# aiaobu itovA iajlt4al
a ulitiínA MM bf bít! o

vlý rk v tlmii nii irJmf rady
yny v itérrt ibMiri4 přijdou

hU Vrlml %brt Nrld U t vA

k d-it- e Mm ta W

r Ntra (V (Vlar lUpila la

NA PRODEJ

8 krsn majotkr bit Uihy U V

New HlditiK Neb Prodají na JhaIso —

IIImkU a ti Pokroku Záhadu 84 il

FAEMA tm prodaj M akrfi 10 skrfl
len allný 3 ukry ovmco4 Kahrudn ('10

iikrfl dobré pflily ]) )duliei ontut rif

luks a iimtva Vlknf dňin velká nlij
pro 4 korió 0 V tur a tikolík ovrl 1

ilfnvník 1 alfplilk pro 400 1

riiHifif k 2 dnvlllliríi dlltiA koní íl prn-mit-

CO nlď! 2 pliiliy jndna ackaka
on kcihi 1 tit UiMý 1 lidiký S (iiliA

lubrí jioulrojM n jin miiriSl polfoby
fiiřinářNkřS v evnft riO a mimo tolio dout

obili ro i'bo I mi jirodcj Kdo koupí
hned má ?uTut-vt- i prArl tkl do Jura
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poku operace bude-l- i vůbec mož-

no operací odstranit zbytečné ru-

ce a nohy Dr Richard lí Folii

jenž je v tomto ohledu Hpeeiah

atou pravil že by bylo nebezpeč
no dítko operovat ale že bude je
St5 vfíecko zkouSeno a užije ae

paprsku aby ae

zjistilo jc-- operace vůbec mož-

ná

Nový vynález Edjjoaův

Thomaa A Ediaon vynalezl no-

vý druh nabité batterie jíž bude

možno velikým úapéchem použí-

vat i na podinořakých lodích ne-bo- ť

umožní že loď bude moci ti

iwd vodou 100 dní pakli-
že potřeba toho bude vyžadovati
jVsatliže mužstvo bude ovitém záso-

beno dostatečným množstvím po-

travy a zásobou vody jakož i

trubek naplnčných kyslíkem ane-

bo surovým materiálem potřeb-

ným pro výrobu kyslíku Zpráva
tato byla dána právé na veřej-

nost Ediaonovým atrojnlkera a pra-

vou rukou jeho M R Hutehin-aone- m

Týl dodal kdyby taková-

to baterie byla v používání za po-

dobných poměrů na neáfaatné

podmořské lodi která se

potopila před nedávnem a veške-

rým tnuiíitvem ve avéra vnitřku
tito Japtinci nebyli by utrpěli pra-žádn- é

tkody ze tvého potopeni

ježto byli by mohli sl vyrobit!
zásobu čemtvřho vzdu-eh- u

a byli by žili v bezpečí po-kt-

ikoitcuá bxT jejich nebyla
by naWeua Japouci na zmíně-

né 1k1 i o jichž komt náaledkřtn
nedostatku frrwtvf ho vzduchu ve-lit- rl

tak draatirkýia ipflaobřio ve

avém drn ni ku byl zmínil mo-

hli al tyrábřlí atiU eVratvou
vtdiM-h- u tak a na iivu

Kdiaon ImmUI daud no-v-

avou battrril na trh ale byla

jii VrfVjltJ ukaiuvlit v Kdino-- v

laboratoři va Wmt Orán
kam odrbral a mí diUtojbl
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Times u kterého uniové délnictvo

stávkovalo byla dynaraitována
svolala na nedělí zvláštní schůzi

Tady jednohlawió schválena reao-luc- e

aby ú řadová co nejhlouběji
projiátraly celé dynamitnictví ale
nikoliv nezákonitými únsy Dá
le prohlásť-n- že unie netouží po
krvi žádného člověka ale jelikož
McNarnarové se přiznali k vině na
děsném zločinu aby se jim vymě-

řil plný trest zákona Dále roz-

hodnuto poslali zástupe k docí-

lení lefKÍlio dorozumění mezi děl-nictve-

a kapitálem
Standard Oil Co má platit

$2800000 pokuty
Uuffalo N Y 7 pros Stan-

dard Oil Compauy uznána u sou-

du Sp Států iorotou vinnou pro
přijímáni srážek od New York

Central a 1'emiaylvania drah —

Žaloba týkala ao 143 bodů a na

kažklý připadá pokuta $20000
celkem $28G00O0

Zase žaloba proti trustu

Cincinnati O 5 prosince Spol-

ková vláda jMjdala žalobu proti
National Cash Itegister Co v Day
tonu ) a tuto společnost obvi-

ňuje pro porubeni zákona o mezi-

státním obchodu Spolkové úřa-

dy tvrdí že al společnost opatřila
monoKl na "eaah registry" a avé

konkurenty vybudila z obchodu

SjíulfeuoBt má kapitál $IO0000(JO
a lamókUi&vá mnolio dělníků
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